

11. *Urządzenie względem sprawienia
skrzyni Kasowych dla Urzędów
Leśnych (1).*

Wydział Lasów
Sekcyja Administracyjna Nro $\frac{41,830 \text{ z r. 31}}{210 \text{ z r. 32}}$

**KOMMISSYA RZĄDOWA PRZY-
CHODÓW I SKARBU**

DO

**WSZYSTKICH KOMMISSYÓW WOIE-
WÓDZKICH.**

Z powołaniem się do Reskryptu swego z dnia 22 Maia 1823 Nro 20,436f1,508, podług którego skrzynie Kassowe w Urzędach Leśnych miały być sprawiane kosztem Nadleśniczych, uwiadamia; iż w dniu 10 Listopada 1830 ad Nro 78,895f5,822 Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu postanowiła upoważnić Kommissyę Woiewódzką do zarządzenia sprawienia skrzyń skarbowych, dla zachowywania pieniędzy w Urzędach Leśnych, a to z funduszu na Extraordina-

(1) Obacz przypisek przy Art. 52 Urządzenia Manipulacyi i Rachunkowości Leśnej na stronnicy 257 (P. R.)

ria dla tychże Urzędów leśnych oznaczonego.

W tym celu przesyłając Kommissyi Woiewódzkiéy opis skrzyń takowych przez Radcę Budowniczego sporządzony, poleca iéy, aby skrzynie Kassowe dotychczas po Urzędach Leśnych znajdujące się, rozkazała Nadleśnemu Jeneralnemu przy objeździe Lasów, z opisem takowym porównać, a skoro znajdzie one podobne lub przynajmniej w podobieństwie zbliżone, aby takowe oszacować, z funduszu wyżéy wskazanego (o ile będzie wystarczającym przy innych wydatkach) zapłacić i do Inwentarza sprzętów i utensyliów Skarbowych zapisać poleciła; nowe zaś skrzynie w zupełném zastosowaniu się do takowego opisu sprawiane być mają.

W Warszawie dnia 29 Stycznia 1832 r.

Radca Stanu Dyrektor Jeneralny

Prezydujący

(podpisano) *Brocki.*

Sekretarz Jeneralny

(podpisano) *Miniewski.*

Opis skrzyni kassowéy.

1. *Co do konstrukcyi:* Skrzynia takowa bydz ma cała z drzewa dębowego, suchego z tarcie 1 1/2 cala grubych, długość iéy łokci 1 1/2, szerokość łokieć 1, wysokość wraz z wiekiem łokieć 1 1/2 u dołu niezwężona, lecz prostokątna. Wieko wysokie cali 4. Głębokość saméy skrzyni bez wieka podzieliwszy na dwie części, umieścić w dolnéy połowie 8 przegród z drzewa sosnowego na pieniądze mieścić się mające; w górnej zaś połowie urządzić pudło oddzielne któreby się wygodnie wsuwało i opierało na przedziałach do pieniędzy przeznaczonych, opatrzone dwoma uszami żelaznemi, iżby łatwiey takowe wyciągać można było; pudło to nietylko że jest wygodne na umieszczenie papierów i wiązek kassowych znacznego nawet formatu, ale nadto część dolna skrzyni na zachowanie pieniędzy przeznaczona, jest nieiako skrycie umieszczoną.

2. *Co do okucia:* Krawędzie wszystkie zewnątrz mają bydz żelazną blachą okute, z boku dwie antaby szrubami przymocowane, dla łatwiejszego przenoszenia z miejsca na miejsce. W poprzek skrzynia ma bydz trzema żelaznemi pasami obwiedziona, przy środkowym pasie zamek z trudnym reie-

